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Utskottets 
yttrande.

Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 19 april 1918 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anvisande av anslag å tilläggs-stat för år 1918 under 
fjärde huvudtiteln för bestridande av uppkommande mer
kostnader för vissa byggnadsföretag vid armén.

(l:a avd.)

_ Uti en till riksdagen avlåten, den 22 mars 1918 dagtecknad pro
position (nr 221) har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att

dels för bestridande av uppkommande merkostnader för vissa i sam
band med 1914 års bärordning beslutade byggnadsföretag vid armén å 
tilläggsstat för år 1918 under fjärde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag 
av 1,000,000 kronor, att tillsvidare utgå av tillfälliga lånemedel för att 
sedermera ersättas av lantförsvarets fond för byggnader och andra för
svarsändamål eller annan fond, dit köpeskillingarna för nu till lantför- 
svaret anslagna fastigheter, vilka med riksdagens samtycke försäljas, 
kunna komma att inflyta,

dels ock, vid bifall härtill, höja den uti förslaget till tilläggsstat till 
riksstaten för år 1918 under rubriken »Specifikation av statens inkomster» 
upptagna posten »Tillfällig upplåning» med 1,000,000 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

För bestridande av uppkommande merkostnader å vissa byggnader, 
vilka enligt 1914 års härordningsbeslut skulle uppföras för armén, be
viljade 1917 års riksdag ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor, att efter 
Kungl. Maj:ts beprövande av arméförvaltningen eller statskontoret för-
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skjutas för att sedermera ersättas av medel, inflytande vid försäljning av 
vissa till lantförsvaret anslagna fastigheter.

Under punkten 63 av fjärde huvudtiteln i årets statsverkspropo- 
sition anmäldes för riksdagen, att å förenämnda, för bestridande av 
uppkommande merkostnader beviljade förslagsanslag redan anvisats till
hopa 1,453,872 kronor 50 öre samt att arméförvaltningen beräknat mer
kostnaderna för de byggnadsarbeten, som återstode att utföra, till sam
manlagt 5,604,000 kronor.

På grund härav föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att i överensstäm
melse med vad som skett vid 1917 års riksdag jämväl för år 1919 till 
täckande av ifrågavarande merkostnader anvisa ett förslagsanslag å 
1,000,000 kronor. Detta Kungl. Maj:ts förslag har, i enlighet med vad 
utskottet i sitt utlåtande nr 4 A, punkt 64:o) hemställt, numera vunnit 
riksdagens bifall.

Någon framställning om motsvarande anslag för innevarande år 
förekom däremot icke uti propositionen om tilläggsstat för år 1918, utan 
syntes departementschefen, såsom utskottet i sitt ovannämnda utlåtande 
nr 4 A påpekat, hava utgått från den förutsättningen, att det. vid 1917 års 
riksdag beviljade förslagsanslaget, vilkets användning icke begränsats 
till något visst år, skulle för sitt ändamål tagas i anspråk jämväl under 
år 1918. Ett dylikt förfarande fann emellertid utskottet icke stå i över
ensstämmelse med de av riksdagen antagna grunderna för förskotts- 
väsendets avveckling.

Uti förevarande proposition har Kungl. Maj:t nu gjort framställning 
om särskilt anslag till ifrågavarande merkostnaders gäldande jämväl för 
år 1918.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot vad Kungl. 
Maj:t i sådant hänseende föreslagit, får hemställa,

att riksdagen må för bestridande av uppkommande 
merkostnader för vissa i samband med 1914 ars härord
ning beslutade byggnadsföretag vid armén å tilläggsstat 
för år 1918 under fjärde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 1,000,000 kronor, att tillsvidare utgå av 
tillfälliga lånemedel för att sedermera ersättas av lant- 
försvarets fond för byggnader och andra försvarsända
mål eller annan fond, dit köpeskillingarna för nu till 
lantförsvaret anslagna fastigheter, vilka med riksdagens 
samtycke försäljas, kunna komma att inflyta.
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Beträffande förslaget om höjning av inkomsttiteln »Tillfällig upplå
ning» kommer utskottet att framdeles under riksdagen avgiva yttrande.

Stockholm den 19 april 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtande nr 56.


